função de Assistente de Administração H, matricula: 699-8, lotado na Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social do município de Itapajé, falecido aos dias 10/08/2024, uma pensão mensal, no valor total de R$ 

1.692,60 (hum mil seiscentos e noventa e dois sessenta centavos), sendo o valor de R$ 564,20 (quinhentos e 

sessenta e quatro reais e vinte centavos) para cada beneficiário, a partir da data do óbito, nos termos do  

art.  40, §72, da Constituição Federal, com redação dada  EC  n2  103/2019, bem como, artigos, 45, §§ 82  45-

A, §92, 46, inciso I e 49 da Lei Municipal 2.190/22, que alterou e reestruturou a CAPES!, na forma e valor 

abaixo discriminado: 

A Pensão em referência será paga no valor total de R$ 1.692,60 (hum mil seiscentos e noventa e dois 

sessenta centavos), sendo o valor de R$ 564,20 (quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos) para 

cada beneficiário, em conformidade com o valor dos proventos calculados da instituidora, de forma 

temporária aos requerentes, observando que seu reajuste será em conformidade com o RGPS abaixo 

discriminado: 

PROVENTOS DE APOSENTADORIA